

711 - BILANCIO ORDINARIO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2014

IBP ENERGIA S.R.L.**DATI ANAGRAFICI**Indirizzo Sede legale: TORTONA AL STRADA RIBROCCA
11

Codice fiscale: 02414270062

Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

Indice

Capitolo 1 - PROSPETTO CONTABILE	2
Capitolo 2 - NOTA INTEGRATIVA	11
Capitolo 3 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA	26

IBP ENERGIA S.r.l.
Società con unico socio
Società soggetta a direzione e coordinamento della M&G Finanziaria s.r.l.
Sede legale: Strada Ribrocca n. 11 - 15057 Tortona (AL)
Capitale sociale: Euro 50.000,00 interamente versato
Codice fiscale e N° iscrizione al Registro Imprese di Alessandria: 02414270062
R.E.A. AL n° 253760 - Partita IVA 02414270062

Bilancio al 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31.12.2014	31.12.2013
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
richiamati		-
ancora da richiamare		-
TOTALE CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<u>I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</u>		
1) Costi di impianto e ampliamento		-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		-
3) Diritto di brevetto industriale e utilizzazione opere d'ingegno		-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		-
5) Avviamento		-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		-
7) Altre immobilizzazioni	1.518.750	1.743.750
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.518.750	1.743.750
<u>II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</u>		
1) Terreni e fabbricati	-	-
2) Impianti e macchinari	-	-
3) Attrezzature industriali e commerciali	-	-
4) Altri beni materiali	-	-
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	-	-
<u>III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</u>		
1) Partecipazioni in		
- imprese controllate	-	-
- imprese collegate	-	-
- imprese controllanti	-	-
- altre imprese	-	-
2) Crediti		
- verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
- verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-

Bilancio al 31/12/2013

Pagina 1

IBP ENERGIA S.r.l.

- verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
- verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
3) Altri titoli		-
4) Azioni proprie	-	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	1.518.750	1.743.750

C) ATTIVO CIRCOLANTE

<u>I. RIMANENZE</u>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	-	-
5) Acconti	-	-
TOTALE RIMANENZE	-	-

II. CREDITI

1) Crediti verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
2) Crediti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
3) Crediti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
4) Crediti verso imprese controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	276.013
esigibili oltre l'esercizio successivo		-
4 bis) Crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo		-
esigibili oltre l'esercizio successivo		-
4 ter) Imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo		-
esigibili oltre l'esercizio successivo	241.777	-
5) Crediti verso altri		
a) Verso altre consociate		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.113.840	2.060.898
esigibili oltre l'esercizio successivo		-
b) Verso altri debitori		
esigibili entro l'esercizio successivo		-
esigibili oltre l'esercizio successivo		-
TOTALE CREDITI	4.355.617	2.336.911

IBP ENERGIA S.r.l.

III. ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE

1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) Altre partecipazioni	-	-
5) Azioni proprie	-	-
6) Altri titoli	-	-
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE	-	-

IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE

1) Depositi bancari e postali	-	-
2) Assegni	-	-
3) Denaro e valori in cassa	-	-
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	-	-

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	4.355.617	2.336.911
-------------------------------------	------------------	------------------

D) RATEI E RISCONTI

Ratei attivi		-
Risconti attivi	14.126.787	15.948.975
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	14.126.787	15.948.975

TOTALE ATTIVO	20.001.154	20.029.636
----------------------	-------------------	-------------------

IBP ENERGIA S.r.l.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31.12.2014	31.12.2013
A) PATRIMONIO NETTO		
I. Capitale	50.000	50.000
II. Riserva da sovrapprezzo azioni		-
III. Riserve di rivalutazione		-
IV. Riserva legale	2.500	-
V. Riserve statutarie		-
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		-
VII. Altre Riserve		
<i>Versamenti in conto capitale</i>	15.450.000	15.450.000
<i>Riserva straordinaria di utili</i>	-	-
<i>Riserva arrotondamento Euro</i>	1	-
	15.450.001	15.450.000
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	43.249	-
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	(1.146.241)	45.749
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	14.399.509	15.545.749
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Fondo per trattamento di quiescenza	-	-
2) Fondo per imposte, anche differite	-	-
3) Altri	-	-
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)	-	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	8.753	8.753
D) DEBITI		
1) Obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
2) Obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
4) Debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	60	59
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
5) Debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
6) Acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
7) Debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.531.398	1.756.445
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-

IBP ENERGIA S.r.l.

8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
9) Debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
10) Debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
11) Debiti verso imprese controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	467.513	511.126
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
12) Debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	64.055	15.939
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
14) Altri debiti		
a) Verso altre consociate		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.812.178	2.191.565
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
b) Verso altri creditori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
TOTALE DEBITI (D)	3.875.204	4.475.134
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei passivi	31.688	-
Risconti passivi	1.686.000	-
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	1.717.688	-
TOTALE PASSIVO	20.001.154	20.029.636

IBP ENERGIA S.r.l.

CONTI D'ORDINE	31.12.2014	31.12.2013
Fideiussioni		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
a altre imprese	-	-
Totale fideiussioni	-	-
Avalli		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
a altre imprese	-	-
Totale avalli	-	-
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
a altre imprese	-	-
Totale altre garanzie personali	-	-
Garanzie reali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
a altre imprese	-	-
Totale garanzie reali	-	-
Altri rischi		
Crediti ceduti pro solvendo	-	-
Altri	-	-
Totale altri rischi	-	-
TOTALE RISCHI ASSUNTI DALL'IMPRESA	-	-
TOTALE IMPEGNI ASSUNTI DALL'IMPRESA	-	-
Merci in conto lavorazione	-	-
Beni a titolo di deposito o comodato	-	-
Beni presso l'impresa in pegno o cauzione	-	-
Altro	-	-
TOTALE BENI DI TERZI PRESSO L'IMPRESA	-	-
TOTALE ALTRI CONTI D'ORDINE	-	-
TOTALE CONTI D'ORDINE	-	-

IBP ENERGIA S.r.l.

CONTO ECONOMICO	31.12.2014	31.12.2013
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.744.000	1.686.000
2) Variazione delle rimanenze:		
- dei prodotti in corso di lavorazione	-	-
- dei semilavorati	-	-
- dei prodotti finiti	-	-
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) Altri ricavi e proventi	-	-
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	6.744.000	1.686.000
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Costi per		
- materie prime	-	-
- materie sussidiarie	-	-
- materiali di consumo	-	-
- merci	-	-
7) Costi per servizi	69.407	142.689
8) Costi per godimento beni di terzi	6.794.168	1.266.762
9) Costi per il personale		
- salari e stipendi	-	-
- oneri sociali	-	-
- trattamento di fine rapporto	-	-
- trattamento di quiescenza e simili	-	-
- altri costi per il personale	-	-
10) Ammortamenti e svalutazioni		
- ammortamento immobilizzazioni immateriali	225.000	56.250
- ammortamento immobilizzazioni materiali	-	-
- altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
- svalutazione crediti dell'attivo circolante	-	-
	225.000	56.250
11) Variazioni delle rimanenze di		
- materie prime	-	-
- materie sussidiarie	-	-
- materiali di consumo	-	-
- merci	-	-

IBP ENERGIA S.r.l.

12) Accantonamenti per rischi	-	-
13) Altri accantonamenti	-	-
14) Oneri diversi di gestione	345.770	106.413
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	7.434.345	1.572.114
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	(690.345)	113.886
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni in		
- imprese controllate	-	-
- imprese collegate	-	-
- imprese controllanti	-	-
- altre imprese	-	-
	-	-
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da controllanti	-	-
- altri	-	-
	-	-
b) da titoli nelle immobilizzazioni che non costit. partecipazioni	-	-
c) da titoli nell'attivo circolante che non costit. partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da controllanti	-	-
- altri	-	3.978
	-	3.978
Totale altri proventi finanziari	-	3.978
17) Interessi e altri oneri finanziari		
- a imprese controllate	-	-
- a imprese collegate	-	-
- a imprese controllanti	-	-
- altri	298.305	4.024
		4.024
17 bis) Utili e perdite su cambi		-
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	(298.305)	(46)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni		
a) di partecipazioni		-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costit. partecipazioni		-
c) di titoli nell'attivo circolante che non costit. partecipazioni		-
		-
<i>Bilancio al 31/12/2014</i>		<i>Pagina 8</i>

IBP ENERGIA S.r.l.

19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni		-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costit. partecipazioni		-
c) da titoli nell'attivo circolante che non costit. partecipazioni		-
		-
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)		-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari		
Plusvalenze da alienazione non iscrivibili al n.5)		-
Proventi straordinari diversi		1
		-
21) Oneri straordinari		
Minusvalenze da alienazione non iscrivibili al n.14)		-
Imposte esercizi precedenti	41.040	-
Oneri straordinari diversi	1	-
		-
TOTALE PROVENTI - ONERI STRAORDINARI (E)		41.041 1
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		(1.029.691) 113.841
IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE		
Imposte correnti	358.327	68.092
Imposte differite (anticipate)	(241.777)	-
TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO		116.550 68.092
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		(1.146.241) 45.749

L'Amministratore Unico
 Enrico Colombo

IBP ENERGIA S.r.l.

IBP ENERGIA S.r.l.
Società con unico socio
Società soggetta a direzione e coordinamento della M&G Finanziaria s.r.l.

Sede legale: Strada Ribrocca n. 11 - 15057 Tortona (AL)
Capitale sociale: Euro 50.000,00 interamente versato
Codice fiscale e N° iscrizione al Registro Imprese di Alessandria: 02414270062
R.E.A. AL n° 253760 - Partita IVA 02414270062

NOTA INTEGRATIVA

Redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis, quarto comma, codice civile

Attività svolte

La società ha per oggetto la gestione di impianti per la produzione di energia elettrica da biomasse attualmente concessa in affitto alla consociata IBP S.p.A..

Notizie relative all'appartenenza ad un Gruppo (articolo 2497 bis, quarto comma codice civile)

La Società è controllata dal Gruppo Mossi & Ghisolfi che esercita l'attività di direzione e coordinamento, di cui agli artt. 2497 e 2497 bis) del Codice Civile, attraverso la M&G Finanziaria S.r.l..

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta Società che esercita la direzione e coordinamento.

M&G Finanziaria S.r.l. - Strada Ribrocca n.11 - 15057 Tortona (AL) Partita Iva e Codice Fiscale: 02098590066		
STATO PATRIMONIALE	31.12.2013	31.12.2012
ATTIVO	Euro	Euro
Attività non correnti	975.320.224	1.166.424.690
Attività correnti	143.210.494	123.278.235
Attività possedute per la vendita	6.532.830	6.532.830
Totale Attività	1.125.063.548	1.296.235.755
PASSIVO		
Patrimonio Netto:	656.896.457	686.554.503
Capitale Sociale	100.000.000	100.000.000
Riserve	586.588.536	587.427.445
Utile (perdita) dell'esercizio	(29.692.079)	(872.942)
Passività non correnti	35.936.670	377.473.448
Passività correnti	432.230.421	232.207.804
Totale Patrimonio netto e Passività	1.125.063.548	1.296.235.755
GARANZIE, IMPEGNI E ALTRI RISCHI	417.024.615	417.024.615

IBP ENERGIA S.r.l.

CONTO ECONOMICO	31.12.2013	31.12.2012
	Euro	Euro
Risultato Operativo	(9.526.587)	(10.608.816)
Oneri Finanziari	(52.511.414)	(35.063.225)
Proventi Finanziari	29.397.548	72.354.144
Imposte sul reddito	2.948.374	(27.555.045)
Utile (perdita) dell'esercizio	(29.692.079)	(872.942)

FATTI DI RILIEVO VERIFICATISI NELL'ESERCIZIO

Non si evidenziano fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

CRITERI DI FORMAZIONE

Il presente bilancio (costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa) è stato redatto secondo le disposizioni previste dagli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, tenendo conto delle indicazioni fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) che hanno integrato ed interpretato le norme di legge in materia di bilancio.

La Nota Integrativa ha la funzione di fornire l'illustrazione, l'analisi ed, in taluni casi, l'integrazione dei dati di bilancio e contiene le informazioni richieste dall'art. 2427 del Codice civile o da altre disposizioni di legge al riguardo.

Vengono inoltre fornite tutte le informazioni ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta, anche se non richieste da specifiche disposizioni.

La società ha facoltà di redigere il bilancio in forma abbreviata, non essendo stati superati i limiti previsti dall'art. 2435 bis, 1° comma, del Codice civile.

A tale scopo si fa presente quanto segue:

- lo Stato Patrimoniale è stato redatto in forma estesa, senza pertanto usufruire della possibilità di effettuare i raggruppamenti previsti dall'art. 2435 bis, 2° comma, del Codice civile;
- la Nota Integrativa è stata redatta in forma abbreviata omettendo le indicazioni espressamente elencate all'art. 2435 bis, 5° comma, del Codice civile, salvo i casi in cui tali omissioni siano state ritenute in contrasto con l'esigenza di fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio. Il tutto secondo quanto previsto dall'art. 2423, 3° comma, del Codice civile. Nei dettagli esplicativi contenuti nella nota integrativa, gli ammortamenti e le svalutazioni sono stati dettratti in forma esplicita dalle voci dell'attivo a cui si riferiscono;
- in virtù di quanto consentito dall'art. 2435 bis, 6° comma, del Codice civile, non si è proceduto alla redazione della Relazione sulla Gestione; le informazioni richieste dall'art. 2428, numeri 3) e 4), del Codice civile sono state fornite, ove esistessero i presupposti, nell'ambito della presente Nota Integrativa.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31 dicembre 2014 sono conformi alle statuizioni del Codice Civile, opportunamente integrate dai principi contabili nazionali.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi costituenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In ossequio al principio della prevalenza della sostanza sulla forma (obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio), la valutazione delle singole poste è stata effettuata tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

I più rilevanti criteri di valutazione adottati per la redazione del bilancio al 31 dicembre 2014, in osservanza dell'art. 2426 Codice Civile, sono i seguenti:

IBP ENERGIA S.r.l.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte, ove richiesto con il consenso del Collegio Sindacale, al costo storico di acquisizione o di produzione interna, comprensivo degli eventuali oneri accessori e sono esposte al netto dei relativi fondi di ammortamento. Sono sistematicamente ammortizzate in base alla natura delle voci ed alla loro prevista residua utilità.

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, le immobilizzazioni immateriali sono corrispondentemente svalutate; se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, anche per un importo parziale, è ripristinato, in pari misura, il valore originario, rettificato dei soli ammortamenti.

Materiali

Sono iscritte al costo, comprensivo degli eventuali oneri accessori e sono esposte al netto dei relativi fondi di ammortamento, alimentati secondo un piano sistematico ad aliquote costanti tenendo conto del deperimento economico-tecnico dei cespiti e della loro residua possibilità di utilizzazione.

Laddove ci fossero incrementi nell'anno, l'ammortamento verrebbe conteggiato a partire dal mese dell'avvenuto completamento del bene.

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata; se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario.

Operazioni di locazione finanziaria

Le operazioni di locazione finanziaria, leasing, sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio della competenza. In base alle indicazioni fornite al documento OIC 1 sono state effettuate le rilevazioni di comparazione con il metodo finanziario, evidenziando gli effetti che l'applicazione di tale metodo, avrebbe avuto nella determinazione del patrimonio netto e del risultato d'esercizio.

Crediti

Sono iscritti al presumibile valore di realizzo, adeguato se del caso tramite lo stanziamento di fondi rettificativi costituiti sulla base di valutazioni di natura economica.

Debiti

Sono rilevati al valore nominale.

Disponibilità liquide

Sono iscritte al valore nominale.

Le disponibilità in valuta sono state adeguate, con contropartita nel conto economico per gli utili e le perdite derivanti, sulla base del cambio a pronti alla chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti

Si riferiscono a proventi e costi di competenza dell'esercizio, ma esigibili in esercizi successivi ed a proventi percepiti e costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi. In questa voce possono essere iscritti soltanto quote di proventi e costi comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in ragione del tempo. Sono iscritti secondo il criterio generale della competenza temporale.

Patrimonio netto

Il capitale sociale è iscritto sulla base del valore nominale della quota sottoscritta dal socio.

IBP ENERGIA S.r.l.

Trattamento di fine rapporto	Rappresenta l'effettivo debito maturato alla data del bilancio a favore dei lavoratori dipendenti in conformità alla normativa di legge ed al contratto di lavoro vigente, al lordo dell'anticipo ritenute fiscali versato dalla società per obbligo di legge ed al netto degli anticipi corrisposti ai dipendenti e delle quote girate ad altri fondi per obbligo di legge o per volontà dei beneficiari.
Impegni e garanzie	Gli eventuali impegni e le garanzie sono indicati nei Conti d'Ordine al loro valore contrattuale.
Ricavi e costi	Sono esposti secondo i principi generali della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti.
Imposte sul reddito e fiscalità differita	<p>Le imposte sul reddito sono accantonate secondo il principio di competenza e rappresentano:</p> <ul style="list-style-type: none">- l'ammontare delle imposte da liquidare per l'esercizio sulla base di una realistica previsione del reddito imponibile, con riferimento alle aliquote ed alla normativa in vigore;- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee dell'esercizio e di esercizi precedenti fra il valore attribuito secondo criteri civilistici e il valore ai fini fiscali. <p>La società ha aderito al consolidato fiscale ai sensi degli artt. 117 e seguenti del TUIR in qualità di società consolidata. Pertanto gli adempimenti relativi alla liquidazione dell'IRES sono a carico della consolidante Mossi e Ghisolfi S.p.A..</p>
Operazioni infragruppo	<p>Nel quadro delle azioni volte a cogliere le massime sinergie fra le società del Gruppo, la società intrattiene a prezzi di mercato con le società appartenenti al Gruppo stesso, normali rapporti di prestazione di servizi di varia natura.</p> <p>Come già evidenziato, la Società ha aderito al regime di consolidato fiscale ai sensi degli artt. 117 e seguenti del TUIR facente capo alla controllante indiretta Mossi e Ghisolfi S.p.A..</p>

IBP ENERGIA S.r.l.

ATTIVITA'

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

La voce non trova riscontro contabile nel bilancio dell'esercizio in esame.

B) Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni immateriali

Il prospetto seguente sintetizza le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni immateriali nell'anno 2014:

Descrizione	Costo storico 31.12.2013	Inc.	Dec.	Costo storico 31.12.2014	F.amm. Iniziale	Amm.	F.amm. Finale	Valore residuo
Altre	1.800.000	-	-	1.800.000	(56.250)	(225.000)	(281.250)	1.518.750
Totale immob. immateriale	1.800.000	-	-	1.800.000	(56.250)	(225.000)	(281.250)	1.518.750

Le immobilizzazioni immateriali afferiscono interamente a costi accessori alla realizzazione della centrale elettrica.

II. Immobilizzazioni materiali

La voce non trova riscontro contabile nel bilancio dell'esercizio in esame.

III. Immobilizzazioni finanziarie

La voce non trova riscontro contabile nel bilancio dell'esercizio in esame.

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

La voce non trova riscontro contabile nel bilancio dell'esercizio in esame.

II. Crediti

I crediti sono iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale al loro valore nominale che, non essendovi particolari rischi di inesigibilità corrisponde al loro presumibile valore di realizzo.

I crediti verso altri afferiscono per euro 4.113.840 ai canoni di affitto del ramo d'azienda dovuti dalla Italian Bio Products S.p.A.

III. Attività finanziarie non immobilizzate

La voce non trova riscontro contabile nel bilancio dell'esercizio in esame.

IV. Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide ammontano ad euro zero. Si ricorda che la società ha acceso un conto di cash pooling con la consociata Biochemtex S.p.A..

IBP ENERGIA S.r.l.

V. Ratei e risconti

I ratei e risconti attivi ammontano ad euro 14.126.787 (euro 15.948.975 al 31 dicembre 2013) e risultano essere così composti:

Descrizione	31.12.2014	31.12.2013
Risconto canone di leasing	1.254.500	1.254.500
Risconto Maxicanone iniziale	12.495.713	14.277.244
Risconto costi per consulenze	358.933	411.548
Altri risconti	17.641	5.683
Totale	14.126.787	15.948.975

PASSIVITA'

A) Patrimonio netto

La seguente tabella esprime la composizione del patrimonio netto e le variazioni intervenute rispetto al precedente esercizio.

PATRIMONIO NETTO	31.12.2013	Incres.	Decres.	31.12.2014
Capitale sociale	50.000	-	-	50.000
Riserva legale	-	2.500	-	2.500
Riserve statutarie	-	-	-	-
Versamenti in conto capitale	15.450.000	-	-	15.450.000
Utili portati a nuovo	-	43.249	-	43.249
Riserva arrotondamento euro	-	1	-	1
Risultato d'esercizio 2013	45.749	-	(45.749)	-
Risultato d'esercizio 2014	-	-	(1.146.241)	(1.146.241)
TOTALE	15.545.749	45.750	(1.191.990)	14.399.509

Sulla base delle disposizioni di cui al punto 7 bis dell'art. 2427 c.c., si forniscono le informazioni relative alla possibilità di utilizzazione e alla distribuibilità delle voci di patrimonio netto.

PATRIMONIO NETTO	31.12.2014	Riserva di capitale/utli	Possibilità di utilizzazione	Quota Disponibile	Utilizzo nei 3 esercizi prec. per copertura perdite	Utilizzo nei 3 esercizi prec. per altre ragioni
Capitale sociale	50.000			50.000	-	-
Riserva sovrapprezzo azioni	-	Ris. di cap.	A,B,C	-	-	-
Riserve di rivalutazione	-	Ris. di cap.	A,B,C	-	-	-
Riserva legale	2.500	Ris. di utli	B	2.500	-	-
Riserve statutarie	-	Ris. di utli	A,B	-	-	-
Versamenti in conto capitale	15.450.000	Ris. di capitale	A,B,C	15.450.000	-	-
Riserva straordinaria di utli	-	Ris. di utli	A,B,C	-	-	-
Riserva arrotondamento Euro	1	Ris. di utli	-	-	-	-
Utili portati a nuovo	43.249	Ris. di utli	A,B,C	43.249	-	-
TOTALE	15.545.750			15.545.749	-	-
Legenda:	Quota disponibile non distribuibile			-		
A = aumento di capitale	Quota disponibile distribuibile			15.500.000		

IBP ENERGIA S.r.l.

B = copertura perdite	
C = distribuzione ai soci	

La seguente tabella fornisce le informazioni richieste dal suddetto punto 7 bis dell'art. 2427 c.c riportando la movimentazione delle poste di patrimonio netto.

PATRIMONIO NETTO	Capitale	Riserva Legale	Riserve	Utili a nuovo	Risultato d'esercizio	TOTALE
31.12.2013	50.000		15.450.000		45.749	15.545.749
Riserva legale						-
Riserva arrotondamento euro			1			1
Destinazione utile esercizio 2013		2.500		43.249	(45.749)	-
Utile/(Perdita dell'esercizio)					(1.146.241)	(1.146.241)
31.12.2014	50.000	2.500	15.450.001	43.249	(1.146.241)	14.399.509

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo trattamento di fine rapporto ammonta ad euro 8.753.

D) Debiti

Tutte le poste esprimenti la posizione di debito della società verso l'esterno sono iscritte in bilancio per importi pari al loro valore nominale.

La seguente tabella sintetizza la composizione della classe e la ripartizione delle diverse voci in base al diverso grado di esigibilità:

DEBITI	Esigibili entro 12 mesi	Esigibili >12 m.<5 anni	Esigibili oltre 5 anni	TOTALE
Debiti verso soci per finanziamenti	-	-	-	-
Debiti verso banche	60	-	-	60
Debiti verso altri finanziatori	-	-	-	-
Acconti	-	-	-	-
Debiti verso fornitori	1.531.398	-	-	1.531.398
Debiti rappres. da titoli di credito	-	-	-	-
Debiti verso imprese controllate	-	-	-	-
Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-
Debiti verso controllanti	467.513	-	-	467.513
Debiti tributari	64.055	-	-	64.055
Debiti verso istituti previdenziali	-	-	-	-
Altri debiti-Verso consociate	1.812.178	-	-	1.812.178
TOTALE	3.875.204	-	-	3.875.204

I *debiti verso banche* ammontano ad euro 60 ed esprimono l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

L'intero ammontare dei debiti di natura bancaria ha scadenza entro l'esercizio successivo.

I *debiti verso fornitori* ammontano ad euro 1.531.398 ed afferiscono per l'intero ammontare al debito nei confronti di Unicredit leasing in riferimento ai canoni di leasing.

IBP ENERGIA S.r.l.

I *debiti verso imprese controllanti (dirette e indirette)* ammontano ad euro 467.513 (euro 511.126 al 31 dicembre 2013) e risultano essere così composti:

Descrizione	31.12.2014	31.12.2013
M&G Finanziaria s.r.l.	200.551	458.973
M&G S.p.A.	266.962	52.153
Debiti verso controllanti	467.513	511.126

I *debiti tributari* ammontano ad euro 64.055 ed afferiscono interamente al debito per IRAP.

Tra le voci maggiormente significativi afferente al conto Altri debiti si evidenziano euro 1.803.168 inerenti al saldo negativo del conto pool acceso con la consociata Biochemtex S.p.A. e per euro 9.010 ad interessi passivi maturati su tale conto al 31 dicembre 2014.

Conti d'ordine

La voce non trova riscontro nel bilancio in esame.

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione

I ricavi delle vendite e delle prestazioni ammontano ad euro 6.744.000 ed afferiscono interamente ai canoni trimestrale di affitto di ramo d'azienda percepiti dalla consociata Italian Bio Products S.p.A..

In data 4 ottobre 2013 la società ha stipulato un contratto di affitto di ramo d'azienda con la consociata IBP Energia S.r.l.; il contratto, afferisce all'affitto del ramo d'azienda inerente alla centrale elettrica, ha durata di 180 mesi ed ha efficacia a partire da 1° ottobre 2013.

Il contratto di affitto prevede la corresponsione da parte del locatore di un canone mensile di Euro 562.000 oltre IVA da versare con periodicità trimestrale.

B) Costo della produzione

I *costi per servizi* ammontano ad euro 69.407 ed afferiscono per euro 52.615 a costi di consulenza di competenza dell'esercizio.

I *costi per godimento beni di terzi* ammontano ad euro 6.794.168 ed afferiscono interamente al costo per canoni di leasing di competenza dell'esercizio.

Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

L'ammortamento dei costi accessori alla centrale elettrica capitalizzati, viene ripartito lungo la durata del contratto di leasing finanziario la cui durata è pari ad otto anni.

Gli *oneri diversi di gestione* ammontano ad euro 345.770 ed afferiscono per euro 276.414 all'imposta IMU di competenza dell'esercizio e per euro 34.679 all'imposta TASI.

C) Proventi e oneri finanziari

I proventi finanziari ammontano ad euro zero.

Gli oneri finanziari ammontano ad euro 298.305.

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

La voce non trova riscontro contabile nel bilancio dell'esercizio in esame.

E) Proventi e oneri straordinari

Gli oneri straordinari afferiscono per euro 41.040 ad imposte di competenza del precedente esercizio.

IBP ENERGIA S.r.l.

F) Imposte sul reddito d'esercizio

L'onere per imposte sul reddito, pari ad euro 116.550, risulta così formato :

Imposte sul reddito	31.12.2014
IRES	-
IRAP	91.365
onere/(provento) da adesione al consolidato fiscale nazionale	266.962
Totale imposte correnti	358.327
Imposte differite attive	(241.777)
Totale imposte sul reddito	116.550

Come riferito in precedenza la Società, a partire dall'esercizio 2013, ha esercitato l'opzione per la tassazione consolidata secondo gli artt. 117 e seguenti del TUIR.

Da un punto di vista economico l'adesione al consolidato fiscale nazionale non ha comportato effetto alcuno: la società non ha beneficiato di alcun provento derivante dal consolidato stesso.

Per maggiore chiarezza informativa si segnala che la società consolidata a fronte dello stanziamento dell'IRES di competenza iscrive quale contropartita patrimoniale un debito nei confronti della società consolidante anziché un debito nei confronti dell'erario.

Altre informazioni (art. 2427 codice civile punti in precedenza non trattati nella nota integrativa)

La società ha in essere n. 1 contratto di locazione finanziaria in riferimento al quale, ai sensi del n. 22 dell'articolo 2427 si forniscono le seguenti informazioni:

- Contratto di leasing n. 1398793 del 25 ottobre 2013;
- Durata del contratto di leasing anni 8;
- Oggetto del leasing: Centrale elettrica;
- Costo del bene in Euro 47.103.048;
- Maxicanone pagato il 25 ottobre 2013, pari a Euro 15.544.006;
- Valore attuale delle rate di canone non scadute Euro 28.182.296;
- Onere finanziario effettivo attribuibile ad esso e riferibile all'esercizio, Euro 1.704.725;
- Valore del bene alla chiusura dell'esercizio considerato come immobilizzazione Euro 43.202.063;
- Ammortamenti virtuali del periodo Euro 3.120.788;
- Rettifiche e riprese di valore inerenti l'esercizio Euro zero;

Conformemente alle indicazioni fornite dal documento OIC 1 - I PRINCIPALI EFFETTI DELLA RIFORMA DEL DIRITTO SOCIETARIO SULLA REDAZIONE DEL BILANCIO D'ESERCIZIO, nella tabella seguente sono fornite le informazioni sugli effetti che si sarebbero prodotti sul Patrimonio Netto e sul Conto Economico rilevando le operazioni di locazione finanziaria con il metodo finanziario rispetto al criterio cosiddetto patrimoniale dell'addebito al Conto Economico dei canoni corrisposti:

ATTIVITA'

Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente
 - Ammortamenti complessivi alla fine dell'esercizio precedente
 + Beni acquistati in leasing finanziario nell'esercizio
 - Beni in leasing finanziario riscattati nell'esercizio
 - Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio
 = Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio

la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio

PASSIVITA'

Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente

- di cui entro 12 mesi
- di cui oltre 12 mesi ed entro 5 anni
- di cui oltre 5 anni

+ debiti impliciti sorti nell'esercizio

- Rimborso delle quote capitali e riscatti nell'esercizio

= Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario alla fine dell'esercizio

- di cui entro 12 mesi
- di cui oltre 12 mesi ed entro 5 anni
- di cui oltre 5 anni

Attivo	Passivo
47.103.048	
780.197	
3.120.788	
43.202.063	
-	
-	
-	12.495.713
	31.559.042
	3.376.746
	19.470.166
	8.712.130
	-
	(3.376.746)
	28.182.296
	3.459.382
	20.623.015
	4.099.899

IBP ENERGIA S.r.l.

Rateo passivo finanziario		411.719
Risconto attivo finanziario	12.560	
e) Fondo imposte differite passive		659.323
f) Utile esercizi precedenti		103.797
g) Utile dell'esercizio		1.361.775
Totali	43.214.623	43.214.623

h) Effetto complessivo lordo alla fine dell'esercizio (e+f+g)		2.124.895
i) Effetto fiscale (e)		(659.323)
l) Effetto sul Patrimonio Netto alla fine dell'esercizio (f+g)		1.465.572

Effetto sul Conto Economico

Storno di canoni maturati su operazioni di leasing
 Rilevazione di oneri finanziari su leasing finanziari
 Rilevazione di quote di ammortamento :
 - su contratti in essere
 - su beni riscattati
 Rilevazione delle Imposte differite

Costi	Ricavi
(1.705.156)	6.799.531
(3.120.788)	
(611.812)	
	1.361.775

Effetto sul risultato dell'esercizio

Oneri finanziari imputati a valori iscritti nell'attivo, art. 2427 codice civile punto 8

Nessun onere finanziario è stato imputato nell'esercizio a valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale.

Proventi da partecipazione diversi dai dividendi , art. 2427 codice civile punto 11

Nel conto economico non risultano proventi da partecipazioni

Operazioni con parti correlate (art. 2427 codice civile punto 22 bis)

Le operazioni con parti correlate sono state concluse a normali condizioni di mercato. Il prospetto che segue fornisce la situazione dei crediti e debiti e dei ricavi e costi alla chiusura dell'esercizio intercorsi tra la Società e le altre società del gruppo Mossi & Ghisolfi nel corso dell'esercizio 2014:

Rapporti commerciali e diversi	M&G Finanziaria s.r.l.	M&G S.p.A.	Italian Bio Products S.p.A.	Biochemtex S.p.A.	Totale
Crediti	-	-	-	-	-
Debiti	94.766	266.962	-	-	361.728
Costi-beni	-	-	-	-	-
Costi-servizi	-	-	33.720	-	33.720
Ricavi-beni	-	-	-	-	-
Ricavi-servizi	-	-	6.744.000	-	6.744.000
Rapporti finanziari	-	-	-	-	-
Crediti	-	-	-	-	-
Debiti	105.785	-	-	1.812.178	1.917.963
Oneri	203.996	266.962	-	37.982	508.940
Proventi	-	-	-	-	-

IBP ENERGIA S.r.l.

RENDICONTO FINANZIARIO

	31.12.2014	31.12.2013
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale		
Utile (Perdita) dell'esercizio	(1.146.241)	45.749
(Provento)/Onere fiscale	331.017	68.092
1. Utile (Perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito	(815.224)	113.841
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamento ai fondi	-	-
Ammortamento delle immobilizzazioni	225.000	56.250
Altre rettifiche per elementi non monetari	(241.777)	8.753
<i>Totale rettifiche elementi non monetari</i>	<i>(16.777)</i>	<i>65.003</i>
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	(832.001)	178.844
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	-	-
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti terzi	-	-
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti gruppo	(1.776.929)	(2.336.911)
Decremento/(Incremento) dei crediti imposte e tasse	-	-
Decremento/(Incremento) altri crediti	-	-
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	(225.047)	1.756.445
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori gruppo	(258.422)	404.973
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	1.822.188	(15.948.975)
Incremento/(decremento) dei ratei e risconti passivi	1.717.688	-
Incremento/(decremento) dei debiti tributari	-	-
Incremento/(decremento) dei debiti vs Istituti di previdenza sociale	-	-
Incremento/(decremento) altri debiti	(29.184)	38.193
<i>Totale variazioni capitale circolante netto</i>	<i>1.250.294</i>	<i>(16.086.275)</i>
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	418.293	(15.907.431)
<i>Altre rettifiche</i>		
Provento fiscale incassato/(Onere fiscale pagato)	(68.092)	-
<i>Totale altre rettifiche</i>	<i>(68.092)</i>	<i>-</i>
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	350.201	(15.907.431)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	350.201	(15.907.431)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	-	-
Disinvestimenti	-	-
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	-	(1.800.000)
Immobilizzazioni finanziarie		
Disinvestimenti	-	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-	(1.800.000)

IBP ENERGIA S.r.l.

C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento

Mezzi di terzi

Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	1	60
Incremento (decremento) del conto di cash pooling	(350.202)	2.207.371

Mezzi propri

Aumento di capitale a pagamento	-	50.000
Riduzione Net equity scissione	-	-

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(350.201)	2.257.431
--	------------------	------------------

Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	-	-
---	---	---

Disponibilità liquide al 1° gennaio	-	-
--	---	---

Disponibilità liquide al 31 dicembre	-	-
---	---	---

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

Ai sensi dell'art. 2427-bis, comma 1, punto 1) del codice civile, viene indicato di seguito il fair value e le informazioni sull'entità e sulla natura dello strumento finanziario posto in essere dalla società indicandone aspetti quali le caratteristiche dello strumento stesso e le finalità del suo utilizzo.

I principali termini contrattuali sono i seguenti:

- Contratto numero: MMX_5900843
- Tipologia del contratto: Interest rate swap
- Finalità copertura: Copertura, per una porzione pari al 50%, della variabilità dei flussi di cassa relativi alla componente di indicizzazione al tasso euribor a 3 mesi dei canoni periodici corrisposti relativamente ad un contratto di locazione finanziaria.
- Valore nozionale: il capitale su cui sono calcolati gli interessi scambiati dalle controparti al 31 dicembre 2014 è pari ad euro 14.091.147,95
- Rischio finanziario sottostante: rischio di interesse
- Fair value del contratto derivato: Euro 402.359,16
- Passività coperta: Contratto di leasing finanziario
- Fair value della passività coperta: euro 14.091.147,95

IBP ENERGIA S.r.l.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO D'ESERCIZIO

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Vi invitiamo pertanto all'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2014 e di rimandare la perdita a nuovo pari ad euro 1.146.241

L'Amministratore Unico
Enrico Colombo

IBP ENERGIA S.r.l.

Il sottoscritto Dante Davio, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società. Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Alessandria – Autorizzazione numero 11140 del 2.2.2001

IBP Energia S.r.l.

Società con unico socio

Sede Legale: strada Ribrocca 11 - Tortona, (AL)

Capitale Sociale: Euro 50.000,00 interamente versato

Codice fiscale e N. iscr.ne al registro Imprese di Alessandria: 02414270062

R.E.A. n. 253760

Verbale di Assemblea del 30 aprile 2015

Il giorno 30 del mese di aprile dell'anno 2015, alle ore 11,00 presso gli uffici della società M.& G. Finanziaria srl situati in via del Mulino 1, edificio U10 Milanofiori NORD, Assago, Milanofiori, si è riunita l'Assemblea della società IBP Energia S.r.l. per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

- Approvazione del bilancio al 31.12.2014, delibere inerenti e conseguenti;

Assume la presidenza il dott. Enrico Colombo, Amministratore Unico, il quale constata e fa constatare che:

- è presente il socio unico M&G Finanziaria S.r.l. nella persona del Legale Rappresentante sig. Vittorio Ghisolfi;

Su designazione dell'Assemblea, il Presidente invita il dott. Luca Gatto a fungere da Segretario e dichiara la presente Assemblea validamente costituita in forma totalitaria e atta a deliberare sul predetto Ordine del Giorno.

Relativamente al primo punto all'Ordine del Giorno il Presidente dà lettura del Bilancio al 31.12.2014, soffermandosi sull'andamento della gestione nel corso dell'esercizio ed evidenziando le voci di rilievo.

Dopo esaurienti chiarimenti in merito, l'assemblea unanime

DELIBERA

- di approvare il bilancio al 31 dicembre 2014, che presenta una perdita d'esercizio di euro 1.146.241;
- di riportare a nuovo la suddetta perdita.

Null'altro essendovi da deliberare e visto che nessuno chiede la parola l'Assemblea viene
sciolta alle ore 11,30 previa lettura e approvazione del presente verbale.

Il Segretario

dott. Luca Gatto

Il Presidente

dott. Enrico Colombo

Il sottoscritto Dante Davio, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società. Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Alessandria – Autorizzazione numero 11140 del 2.2.2001

Verbale di assemblea ordinaria del 30 aprile 2015